КИДАМЧОФНИ

Министерства юстиции Донецкой Народной Республики об объявлении конкурсного отбора субъектов оценочной деятельности, которые будут привлечены к проведению оценки имущества

1. Наименование объекта оценки: нежилое встроенное помещение площадью 15,8 кв.м на третьем этаже здания лабораторного корпуса 2 очередь (ОС) (лит. Б-5).

Местонахождение объекта оценки: ДНР, 83086, г. Донецк, Ворошиловский район, проспект Лагутенко, д. 14.

Цель проведения независимой оценки: определение рыночной стоимости для расчета арендной платы при заключении договора аренды.

Балансодержатель: ДОНЕЦКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ И ПРОЕКТНЫЙ ИНСТИТУТ ЦВЕТНЫХ МЕТАЛЛОВ.

Наличие объектов, содержащих государственную тайну: нет.

Дата оценки (дата, на которую проводится оценка): 31.05.2023.

2. Наименование объекта оценки: часть нежилого встроенного помещения площадью 1,0 кв. м, на 1 этаже административного здания со встроенной автостоянкой лит. А-2,7.

Местонахождение объекта оценки: ДНР, 83087, г. Донецк, Куйбышевский район, ул. Соловьяненко, 115 A.

Цель проведения независимой оценки: определение рыночной стоимости для расчета арендной платы при заключении договора аренды.

Балансодержатель: Министерство финансов Донецкой Народной Республики.

Наличие объектов, содержащих государственную тайну: нет.

Дата оценки (дата, на которую проводится оценка): 31.05.2023.

3. Наименование объекта оценки: недвижимое имущество – часть нежилого встроенного помещения площадью 227,5 кв. м на первом этаже здания лит. Ф-1.

Местонахождение объекта оценки: ДНР, г. Донецк, ул. Горловская, д. 2Д.

Цель проведения независимой оценки: определение рыночной стоимости для расчета арендной платы при продлении договора аренды на имущество, обращенное в государственную собственность по решению суда.

Обременение объекта оценки: OW195174 от 30.04.2020

Техническая документация: технический паспорт от 19.08.2020.

Дата оценки (дата, на которую проводится оценка): 31.05.2023.

Претендентам на участие в конкурсе необходимо подать конкурсную документацию в соответствии с п. 2.4. Порядка проведения конкурсного отбора субъектов оценочной деятельности Донецкой Народной Республики, утвержденного приказом Фонда государственного имущества Донецкой Народной Республики 10.06.2015 № 29, зарегистрированного в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 06.07.2015 под № 266 (наименование Приказа в новой редакции на основании приказа Фонда государственного имущества Донецкой Народной Республики от 15.02.2018 № 375, зарегистрированного в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 06.03.2018 под № 2504) (с изменениями).

Конкурсное предложение претендента подается в запечатанном конверте и должно содержать предложение относительно стоимости услуг по оценке имущества, калькуляции расходов, а также срок выполнения работ.

Конкурсная документация подается в отдел Документационного обеспечения Департамента Административной деятельности и материально-технического обеспечения Министерства юстиции Донецкой Народной Республики не позднее, чем за три рабочих дня до дня проведения конкурса (включительно), по адресу: ДНР, 283048, г. Донецк, ул. Артёма, 157, телефон для справок: +7 (856) 388-18-05. Конкурс состоится **07.06.2023** г. в 10.00, по адресу: ДНР, 283048, г. Донецк, ул. Артёма, 157.